
Międzynarodowa Rada Unij Naukowych 
M IĘ D ZY N A R O D O W A  U N IA  G E O D E ZY JN O  - G E O F IZ Y C Z N A

MIĘDZYNARODOWA ASOCJACJA HYDROLOGII 
NAUKOWEJ

Conseil International des Unions Scientifiques 
U N IO N  G ÉO D ÉSIQ U E ET G ÉO P H YSIQ U E INTERNATIONALE  

ASSOCIATION INTERNATIONALE D'HYDROLOGIE 
SCIENTIFIQUE

BIBLIOGRAFIA H Y D R O L O G I C Z N A

za rok 1936

BIBLIOGRAPHIE HYDRO LO G IQ UE DE L’ANNEE 1936

P O L S K A
P O L O G N E

R ocznik: O  
Annuaire:

W a r s z a w a  1 9 3 7

DRUKARNIA A R TYS TYCZN A , WARSZAWA



&
Publikacja niniejsza, stanowiąca jeden z zeszytów międzynaro­

dowej bibliografii, zorganizowanej przez Międzynarodową Asocjację 
Hydrologii Naukowej, została opracowana przez Instytut Hydro­
graficzny Ministerstwa Komunikacji (Warszawa, Nowy Świat 14) 

Całkowite wydawnictwo bibliografii hydrologicznej, obejmu­
jące wszystkie zeszyty opracowane przez poszczególne kraje, jest 
do nabycia w Sekretariacie Międzynarodowej Asocjacji Hydrologii 
Naukowej — 6, rue de Seine, Paris VI.

Redaktor 
Inż. Alfred Rundo

Cette publication est un des cahiers, de la bibliographie inter­
nationale hydrologique organisée par l'Association Internationale 
d'Hydrologie Scientifique. Elle a été établie par l'Institut Hydro­
graphique du Ministère des Communications à Varsovie (rue Nowy 
Świat, 14).

L'ensemble de la bibliographie hydrologique comprenant tous 
les cahiers des différentes bibliographies nationales peut être 
acheté au Secrétariat de l'Association Internationale d'Hydrologie 
Scientifique — 6, rue de Sqine, Paris VI.

f è f S S



p . ' i i  Ą m t

Spis rzeczy 
ble des matières

i

Skróty bibliograficzni. — Abréviations bibliographiques.......................... II
Czasopisma. — P é r io d iq u e s .................................................................................. Il
Bibliografia. — B ib liograph ie ........................................................................ 1

I. Hydrometeorologia. — H yd rom étéoro log ie ................................ 1
1. Deszcz. — Pluies.............................................................................1
2. Śnieg. — Neiges...........................   1
3. Parowanie. — Évaporation........................................................... 3
4. Zastosowanie hydrometeorologii. — Application de l'hy-

drom étéorolog ie............................................................................— -
H. W ody płynące. — Cours d 'e a u ......................................................... 4

1. Rozwój, morfologia rzek. — Évolution, morphologie des
f l e u v e s ............................................................................................. 4

2. Morfologia rzek w stanie obecnym. — Morphologie en
état a c tu e l .................................................................................  5

3. Ruch wody w rzekach i kanałach. — Mouvement de
l'eau dans les cours d'eau et canaux , , —

4. Przepływ rzek. — Débit liq u id e .............................................. 5
5. Ruch materiału rzecznego. — Débit s o l id e .......................... 7
6. Régime rzek. — Régime des f l e u v e s .................................... 7
7. Rzeki o zmiennym dnie. — Rivières à fond mobile . . 9
8. Fizyka, chemia i Ibiologia wód płynących. — Physique,

chimie et biologie des cours d ' e a u .......................................... 9
9. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la

technique et à l’h yg ièn e .............................................................13
IH. Jeziora. — Lacs, . ........................................................................... 14

1. Powstawanie Jezior. —  Mode de formation des lacs . . 14
2. Morfometria Jezior w stanie obecnym. — Morphométrie

en état a ctu e l............................................................................. 1 5
3. Régime hydrologiczny i hydrauliczny. — Régime hydro-

logique et h y d r a u liq u e ............................................................ —
4. Fizyka, chemia i biologia Jezior. — Physique, chimie et

biologie des la c s ............................................................................15
5. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la

technique et à l'h yg ièn e ........................................   20
IV. Lodowce. — Glaciers...................................... —
V. W ody podziemne i źródła. — Eaux souterraines et sources. 21

1. Pochodzenie wód podziemnych. — Origine des eaux
s o u te r r a in e s ...........................................................................   ~

2. Hydrogeologia. — H ydrogéologie............................................. 21
3. Hydrometria. — H ydrom étrie.............................................
4. Régime. — R ég im e...................................................................... 22
5. Fizyka, chemia. — Physique, c h im ie ...................................23
6. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la

technique et à l'h yg ièn e ............................................................ 24
VI. Bilans wodny. — Bilan du circuit de l 'e a u .................................. 25

VU. Zastosowanie różnych działów wiedzy do hydrologii. —
Application des diverses sciences à l'hydrologie.........................26

V in. Prace o treści ogólnej. — Ouvrages généraux.............................26
IX. V a r i a ....................................................................................................28

Skorowidz autorów. — Index des auteurs . . . . . . . . .  29



II

Skróty —  Abréviations,
dod. . .

...............
m............... . . carte.
Nr . . . .
odb. . . . . . tiré à part.
p., pp. • . .
pzt. . . . . . poza tekstem . . . . hors texte.
r. . . . . . . . rocznik . . . .
rćs...................
str................... ■ - Page.

tab.................. . . t a b e la ...................
tabl. . . .
tx.................... texte.
wykr. ■. . . graphique.
zesz. . . .

Czasopisma i wydawnictwa cytowane w Roczniku. 
Périodiques et publications cités dans l‘Annuaire.

A c a d é m i e  Polonaise des 
Sciences et des Lettres. COMP­
TES RENDUS MENSUELS DES 
SÉANCES DE LA CLASSE 
DES SCIENCES MATHÉMATI­
QUES ET NATURELLES. Kra­
ków.

ARCHIVE DE CHIMIE ET 
DE PHARMACIE publié par le 
Département de Chimie de l'In­
stitut d'Hygiène d'État. War­
szawa.

ARCHIVE D'HYDROBIOLO- 
GIE ET D'ICHTYOLOGIE. Or­
gane de la Station Hydrobiologi­
que sur le lac Wigry et de la 
Station Maritime à Hel. Su­
wałki.

BULLETIN INTERNATIO­
NAL DE L'ACADÉMIE POLO­
NAISE DES SCIENCES ET 
DES LETTRES. Kraków.

BULLETIN DE L'OBSERVA­
TOIRE ASTRONOMIQUE de 
Wilno. IL Météorologie. Wilno.

BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ 
GÉOPHYSIQUE DE VARSO­
VIE. Warszawa.

ARCHIWUM CHEMII I FAR­
MACJI, wydawane staraniem 
Działu Chemii Państwowego Za­
kładu Higieny. Warszawa.

ARCHIWUM HYDROBIOLO­
GII I RYBACTW A. Organ Sta­
cji Hydrobiologicznej na Wig­
rach i Stacji Morskiej na Helu. 
Suwałki.

BIULETYN OBSERWATOR- 
JUM ASTRONOMICZNEGO w 
Wilnie. II. Meteorologie. Wilno.

BIULETYN TOW ARZYST­
W A  GEOFIZYKÓW W  W A R ­
SZAWIE. Warszawa.



iii

BIULETYN WODOCIĄGO - 
WO-KANALIZACYJNY. Kwar­
talnik. Organ poświęcony spra­
wom wodociągowo-kanalizacyj­
nym i urządzeń techniczno-zdro- 
wotnych w Polsce. Warszawa.

CZASOPISMO PRZYRODNI­
CZE Ilustrowane. Łódź.

CZASOPISMO TECHNICZ­
NE. Organ Polskiego Towarzy­
stwa Politechnicznego we Lwo­
wie. Lwów.

G AZ I WODA. Miesięcznik. 
Organ Zrzeszenia Gazowników i 
W odociągowców Polski, Związ­
ku Gospodarczego G a z o w n i  
i Z a k ł a d ó w  Wodociągowych 
w ¡Państwie Polskim oraz ¡Pol­
skiego Komitetu Techniki Sani­
tarnej. Kraków.

GOSPODARKA W O D N A .  
D w u m i e s i ę c z n i k  poświę­
cony s p r a w o m  budownictwa 
wodnego, dróg wodnych, melio­
racji oraz zagadnieniom ekono­
micznym i prawnym z dziedziny 
gospodarki wodnej. Warszawa.

INSTYTUT BADAW CZY LA. 
SÓW PAŃSTWOWYCH. ROZ­
PRAW Y I SPRAWOZDANIA. 
Warszawa.

INSTYTUT G E O F I Z Y K I  
I METEOROLOGII Uniwersyte­
tu Jana Kazimierza we Lwowie. 
KOMUNIKATY wyników prac 
Henryka Arctowskiego i jego 
współpracowników. Lwów.

BULLETIN DU S E R V I C E  
DES EAUX ET DES ÉGOUTS. 
Revue trimestrielle. Warszawa

C O M P T E S  RENDUS DU 
CONGRES INTERNATIONAL 
DE GÉOGRAPHIE, Varsovie
1934. Travaux de la Section II. 
Warszawa.

REVUE Illustrée DES SCIEN­
CES NATURELLES. Łódź.

JOURNAL TECHNIQUE. Or­
gane de la Société Polytechni­
que Polonaise à Lwów. Lwów.

GAZ ET EAU. Revue men­
suelle. Kraków.

A M É N A G E M E N T  DES 
EAUX. Revue bimestrielle. War­
szawa.

INSTITUT DE RECHERCHES 
DES FORÊTS DOMANIALES. 
T R A V A U X  ET COMPTES 
RENDUS. Warszawa.

INSTITUT DE GÉOPHYSI­
QUE ET DE MÉTÉOROLOGIE 
DE L'UNIVERSITÉ DE LWÓW 
COMMUNICATIONS des résul­
tats des recherches de Henryk 
Arctowski et de ses collabora­
teurs. Lwów.



KOSMOS. Czasopismo 'Pol­
skiego Towarzystwa Przyrodni­
ków im. Kopernika. Lwów.

LAS POLSKI. Warszawa.

P O Z N A Ń S K I E  TO W A­
RZYSTWO P R Z Y J A C I Ó Ł  
N A U K .  PRACE MONOGRA­
FICZNE NAD P R Z Y R O D A  
WIELKOPOLSKIEGO PARKU 
NARODOWEGO W  LUDWI­
KOWIE POD POZNANIEM. Po­
znań.

POSIEDZENIA NAUKOWE 
PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU 
GEOLOGICZNEGO. Warszawa

PRACE KOMISJI M ATEM A­
TYCZNO '- PRZYRODNICZEJ 
POZNAŃSKIEGO TOW ARZY­
STW A PRZYJACIÓŁ N A U K .  
Poznań.

PRZEGLĄD GEOGRAFICZ­
NY. Organ Polskiego Towarzy­
stwa Geograficznego. Warszawa.

PRZEGLĄD MELIORACYJ­
NY. Organ Koła Wodno - Melio­
racyjnego przy Stowarzyszeniu 
Techników w Warszawie. Kwar­
talnik poświęcony melioracjom 
rolnym i pokrewnym działom 
techniki i rolnictwa. Warszawa.

PRZEGLĄD RYBACKI. War­
szawa.

P R Z E G L Ą D  TECHNICZ­
NY. Czasopismo poświęcone 
sprawom techniki i przemysłu. 
Warszawa.

PRZEMYSŁ N A F T O W Y .  
Dwutygodnik. Organ Krajowego 
Towarzyytwa N a f t o w e g o  we 
Lwowie Lwów.

COSMOS. Périodique de la 
Société de Kopernik des Natu­
ralistes Polonais. Lwów.

FORÊT POLONAISE. War­
szawa.

SOCIÉTÉ DES AMIS DES 
SCIENCES À POZNAŃ. TR A ­
VAUX MONOGRAPHIQUES 
POUR L’ÉTUDE DU PARC 
NATIONAL DE LA NATURE 
A  LUDWIKÓW PRÈS POZ­
NAŃ. Poznań.

COMPTES RENDUS DES SÉ­
ANCES DU SERVICE GÉOLO­
GIQUE DE POLOGNE. Warsza­
wa.

TRAVAU X DE LA COMMIS­
SION DES SCIENCES MATHÉ­
MATIQUES ET NATURELLES 
DE LA SOCIÉTÉ DES AMIS 
DES SCIENCES À POZNAŃ. 
Poznań.

REVUE POLONAISE DE GÉ­
OGRAPHIE. Organe de la So­
ciété Polonaise de Géographie. 
Warszawa.

R E V U E  DES AMÉLIORA­
TIONS AGRICOLES. R e v u e  
trimestrielle. Warszawa.

REVUE DE LA PÊCHE. War­
szawa.

REVUE TECHNIQUE. War­
szawa.

INDUSTRIE DU PÉTROLE. 
Revue bimensuelle. Organe de 
la Société du Pétrole à Lwôw. 
Lwów.



V

ROCZNIK HYDROGRAFICZ­
NY. Wydawnictwo Państwowej 
Służby Hydrograficznej w Pol­
sce. Warszawa.

ROCZNIK ŁĄKOW Y I TOR­
FOWY. Organ Naukowy Stowa­
rzyszenia Łąkarzy, poświęcony 
zagospodarowaniu łąk, pastwisk, 
torfowisk oraz zagadnieniom po­
krewnym. Warszawa — Sarny

ROCZNIK POLSKIEGO TO­
W ARZYSTW A GEOLOGICZ­
NEGO. Kraków.

ROCZNIKI C H E M I I .  Organ 
Polskiego Towarzystwa Che­
micznego. Warszawa.

SPRAWOZDANIA I PRACE 
Polskiego Komitetu ENergetycz- 
nego. Warszawa.

SPRAWOZDANIA Z CZYN­
NOŚCI I POSIEDZEŃ POLS­
KIEJ AKADEMII UMIEJĘT­
NOŚCI. Kraków'.

SPRAWOZDANIA Z POSIE­
DZEŃ TOW ARZYSTW A NAU­
KOWEGO W ARSZAW SKIE­
GO. Warszawa.

WIADOMOŚCI METEORO­
LOGICZNE I HYDROGRAFI­
CZNE wydawane przez Państ­
wowy Instytut Meteorologiczny. 
Warszawa.

WIADOMOŚCI GEOGRAFI­
CZNE. Wydawnictwo Krakow­
skiego Oddziału Towarzystwa 
Geograficznego. Kraków.

WIADOMOŚCI SŁUŻBY GE­
OGRAFICZNEJ. K w a r t a l ­
nik Wojskowego Instytutu G eo­
graficznego w Warszawie. War­
szawa.

ANNUAIRE HYDROGRA­
PHIQUE. Publication du Service 
Hydrographique de l'État en Po­
logne. Warszawa.

ANNUAL FOR MEADOWS 
AND PEAT-BOGS. Warszawa 
— Sarny.

ANNALES DE LA SOCIÉTÉ 
GÉOLOGIQUE DE POLOGNE. 
Kraków.

ANNALES DE CHIMIE. Or­
gane de la Société Polonaise de 
Chimie. Warszawa.

BULLETIN DU COMITÉ N A­
TIONAL POLONAIS de la Con­
férence Mondiale DE L'ÉNER­
GIE. Warszawa.

C O M P T E S  RENDUS DES 
SÉANCES DE L'ACADÉMIE 
POLONAISE DES SCIENCES 
ET DES LETTRES. Kraków.

COMPTE RENDU DES SÉ­
ANCES DE LA SOCIÉTÉ DES 
SCIENCES DE V A R S O V I E .  
Warszawa.

B U L L E T I N  DU SERVICE 
MÉTÉOROLOGIQUE ET HYD­
ROGRAPHIQUE publié par l'In­
stitut Météorologique de Po­
logne. Warszawa.

R E V U E  MENSUELLE DE 
GÉOGRAPHIE publiée par la 
Section de Cracovie de la So­
ciété Polonaise de Géographie. 
Kraków.

B U L L E T I N DU SERVICE 
GÉOGRAPHIQUE en Pologne. 
Revue trimestrielle de l'Institut 
Géographique Militaire à Varso­
vie. Warszawa.



VI

WIADOMOŚCI SŁUŻBY HY­
DROGRAFICZNEJ. Warszawa.

WSZECHŚWIAT. Pismo Przy­
rodnicze. Organ Polskiego To­
warzystwa Przyrodników imie­
nia Kopernika. Wilno.

WYDAWNICTWA INSTY­
TUTU ŚLĄSKIEGO. „ŚLĄSK, 
ZIEMIA I LUDZIE“ . Katowice.

WYDAWNICTWA STOW A­
R Z Y S Z E N I A  GOSPODAR­
KI WODNEJ. Warszawa.

WOŁYŃSKIE WIADOMOŚCI 
TECHNICZNE. Organ W ołyń­
skiego Stowarzyszenia Techni­
ków. Łuck.

B U L L E T I N  DU SERVICE 
HYDROGRAPHIQUE. Warsza- 
wa.

L ' U N I V E R S .  Revue des 
Sciences Naturelles. Organe de 
la Société de Kopernik des Na­
turalistes Polonais. Wilno.

PUBLICATIONS DE L'IN­
STITUT DE SILÉSIE. „L A  SI- 
LÉSIE. LA TERRE ET LES 
HOMMES". Katowice.

PUBLICATIONS DE LA SO­
CIÉTÉ DE L'AMÉNAGEMENT 
DES EAUX EN POLOGNE. 
Warszawa.

NOUVELLES TECHNIQUES 
DE VOLHYNIE. Organe de la 
Société des Techniciens en Vol­
hynie. Luck.

Przejrzano poza tym następujące czasopisma: 
En outre, on a dépouillé les péríodíques suivants:

Acta Physica Polonica. Warszawa.
Acta Societatis Bolanicorum Poloniae. Warszawa.
Annales de 1‘Académie des Sciences Techniques. Warszawa — Paris. 
Annales Musei Zoologie! Polonici. Warszawa.
Archiwum Nauk Biologicznych Tow. Naukowego Warszawskiego. 

Warszawa.
Archiwum Towarzystwa Naukowego we Lwowie. Lwów.
Badania Geograficzne. Poznań.
Biuletyn Karpackiego Instytutu Geologiczno-Naftowego. Warszawa — 

Borysław — Lwów.
Czasopismo Geograficzne. Lwów.
Deutsche Wissenschaftliche Zeitschrift für Polen. Poznań.
Fragmenta Faunistica Musei Zoologici Polonici. Warszawa.
Kopalnictwo Naftowe w Polsce. Lwów — Borysław.
Kronika Warszawy. Warszawa.
Łąka i Torfowisko. Warszawa — Sarny.
Mćmoires de 1‘Académie Polonaise des Sciences et des Lettres. Kraków. 
Nafta. Lwów.
Ochrona Przyrody. Kraków.
Prace Komisji Fizjograficznej Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 

Poznań.
Prace Monograficzne Komisji Fizjograficznej Polskiej Akademii Umiejęt­

ności. Kraków.
Prace Naukowe. Wyd. Tow. Naukowego we Lwowie. Lwów.



VII

Prace P. I. M. Warszawa.
Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. Wilno.
Prace Zakładów Geologicznego i Geograficznego Uniwersytetu Stefana 

Batorego w Wilnie. Wilno.
Prąci Geograficnoi Komisil (za 1935 r.) Nauk. Towaristwa im. Sewcenka. 

Lwów.
Przemysł Chemiczny. Warszawa.
Przyroda i Technika, Lwów.
Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych. Poznań.
Rolnictwo. Warszawa.
Sprawozdanie Komisji Fizjograficznej Polskiej Akademii Umiejętności. 

Kraków.
Sprawozdania P. I. G. Warszawa.
Sprawozdania Towarzystwa Naukowego we Lwowie. Lwów.
Sylwan. Lwów.
Tygodnik Rolniczy. Wilno.
Wiadomości Farmaceutyczne. Warszawa.
Zapiski Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Toruń.
Ziemia. Warszawa

Uwaga. Przekłady tytułów prac niżej cytowanych, dokonane przez 
Redakcję, podane są w nawiasach.

Remarque, Dans le texte ci-dessous les parenthèses accompagnant 
les titres traduits indiquent que la traduction a été 
exécutée par la Rédaction du recueil.



Hydrom eteorologia — Hydrom étéo­
rologie.

Moniak J., Stenz E.

Zarys klimatologii Śląska
(A perçu  de la climatologie de la Silésie).

1936, Katowice. Wydawnictwa Instytutu Śląskiego: „Śląsk. 
Ziemia i Ludzie. III“ , 54 str., 6 fig.
Wilgotność powietrza, parowanie wody — str. 34— 27; 
deszcz, śnieg, pokrywa śnieżna — str. 27— 34.
Humidité de I‘air, évaporation — pp. 24— 27; pluies, 
neige, couverture de neige — pp. 27— 34.

Wierszyîowski J.

Roczny przebieg temperatur gruntu w Skiernie­
wicach w latach 1926 —  1932 na podstawie spo­
strzeżeń Stacji Meteorologicznej S. G. G. W .
Jährlicher Verlauf der Bodentemperaturen in 
Skierniewice an der W etterwarte der Landwirt­
schaftlichen Hochschule in Warszawa in den 
Jahren 1926 —  1932.

1935. (1936). Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hy­
drograficzne, zesz. 7/9, str. 91— 112, 8 fig,, 15 tab., rés. 
allem, p. 99.

Deszcz. — Pluies.
Charecka N.

Przebieg roczny opadów w Meksyku.
Variation annuelle de la pluie au M exique.

1936, Lwów. Instytut Geofizyki i Meteorologii U. J. K. Ko- 
munikaty, t. 8, str, 277—289, 14 fig., rés. franę. p. 289

Gumiński R.

Niezwykły wypadek gołoledzi.
(Un cas extraordinaire de verglas).

1936. Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hydrogra­
ficzne, zesz. 1/3, str. 37— 38.



2

Czy Rudka jest „wilgotna"?
Ist Rudka bei Warschau J eu ch t"?

1935. (1936). Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hy­
drograficzne, zesz. 7/9, str. 118— 123, 4 tab.

Państwowy Instytut Meteorologiczny.

Grady w r. 1935 w Polsce.
La grêle en 1935 en Pologne.

1936. Warszawa. Dod. do Rocznika Państwowego Instytutu 
Meteorologicznego za rok 1935, 50 str., 3 tab., 1 m., 
tx. franç. pp. 4—5.

Rocznik Państwowego Instytutu Meteorologicz­
nego. 1932. Obserwacje zasadnicze stacyj rzędu 
I —  IV.

Annuaire de l'Institut M étéorologique de P o­
logne. 1932. Observations ordinaires des stations 
de I  —  IV  ordre.

1936. Warszawa. LI -I- 457 str., 1 m., tx. franç., pol,

Wiszniewski W .

Przebiegi roczne opadów atmosferycznych w la­
tach nadmiaru i niedoboru opadów.
Marches annuelles des précipitations atmosphé­
riques durant les années de surplus et de déficit 
de pluie.

1936. Lwów. Instytut Geofizyki i Meteorologii U. J, K. Ko­
munikaty, t. 8, str. 290—299, 7 fig., rés. franç. p. 300.

Zakrent S.

Totalizatory a pomiar opadu w terenach górskich. 
(Les totalisateurs et les mesurages des précipita­
tions dans les terrains montagneux).

1935. (1936). Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hy­
drograficzne, zesz, 10/12, str. 146—148, 3 tab., 6 fig. pzt.

Gumiński R.



3

Zyśko A.

Roczny przebieg opadu w miesięcznych procen­
tach sum rocznych.

Cartes des p. c. mensuels des précipitations 
atmosphériques.

1936. Lwów. Instytut Geofizyki i Meteorologii U. J, K. K o­
munikaty, t. 8, str. 123— 135, 25 m., rés. franę, p. 135.

2. Śnieg. — Neige,

Kołodziejczyk S.

Zima w maju.

(L'hiver au mois de mai).

1935. (1936), Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hy­
drograficzne, zesz. 4/6, str. 88— 89, 1 fig.

3. Parowanie, —Évaporation,

Ostromęcki J,

Parowanie z powierzchni łąki torfowej jako funk­
cja czynników klimatycznych.

(L'évaporation  à la surface d'une tourbière con­
sidéré comme fonction des éléments du climat).

1936. Sarny. Rocznik Łąkowy i Torfowy, str. 63—99, 3 fig., 
18 tab., rés. atlem. 100— 101.
Zawiera między innymi rozdziały: Ilość wyparowanej
wody z łąki torfowej w stosunku do masy roślinnej 
i odległości zwierciadła wody od powierzchni. Okre­
ślenie związku między ilością wyparowanej wody 
a okresem rozwoju roślinności. Określenie związku 
między ilością wyparowanej wody z powierzchni łąki 
a czynnikami klimatycznymi.
Contient entre autres: Quantité d'eau évaporée de la 
tourbière relativement à la masse de végétation et au 
niveau de la nappe d'eau souterraine. Évaluation du 
rapport entre la quantité d'eau évaporée et le stade 
de la végétation. Évaluation du rapport entre la quan­
tité d'eau évaporée de la surface de la tourbière et les 
éléments du climat.



4

II. W ody płynące. — Cours d'eau.

Witkiewicz R., prol.

Z badań nad pomiarami przepływu przez zwężki.
Observations relatives aux mesures d'écoulement 
par tuyères.

1936. Lwów. Przemysł Naitowy, r. XI, zesz. 2: str. 38— 41; 
zesz. 4: str, 115— 120; zesz. 5: str. 149— 152; zesz. 6: 
str. 180— 182; 28 fig.

1. Rozwój, morfologia rzek. — Évolution, morphologie des 
fleuves.

Gadomski A.

O zlodowaceniu doliny Bystrej pod Kuźnicami.
Sur l'ancienne glaciation de la vallée Bystra 
dans les Tatras.

1936. Warszawa. Przegląd Geograliczny, t. XV, (1935), str. 
65—75, 1 m.

Galon R.

Der Abtragungszyklus des Talhanges (im diluvia- 
len Aufschfittungsgcbiet).
(C ykl rozw ojow y stoków  dolinnych w obszarach 
akumulacji lodow cow ej).

1936. Warszawa. Comptes Rendus du Congrès International 
de Géographie, 1934"), t. 2, str. 335— 341, 7 fig.

Galon R.

Das Ten-assensystem im unteren Weichselgebiet.
(Tarasy w  dorzeczu dolnej W isły).

1936. Warszawa. Comptes Rendus du Congrès International 
de Géographie, 1934 *), t. 2, 597—602, 1 m.

*) Uwzględniono tylko referaty autorów polskich lub 
dotyczące Polski. On s'est borné aux rapports des auteurs 
polonais ou concernant la Pologne,



5

Die Terrassea und Diluvialablagerungen im Du- 
najectale von den Pieninen bis zur Mündung in 
die Weichsel,
(Tarasy i dyluwium doliny Dunajca od Pienin 
po ujście do W isły).

1936. Warszawa. Comptes Rendus du Congrès Internationa] 
de Géographie, 1934 “), t. 2, str. 603—605.

2. Morfologia rzek w stanie obecnym, — Morphologie en 
état actuel.

Kowalski L.

Nieco o hydrogeologii Brynicy,
Beiłrag zur Geohydrologie der Brynica.

1936. Kraków. Rocznik Polskiego Towarzystwa Geologicz­
nego, t. XII, str. 673—682, rés. allem. pp. 682—684.

4. Przepływ rzek. — Débit liquide.
Instytut Hydrograficzny Ministerstwa Komunikacji.

Wyniki pomiarów objętości przepływu wykona­
nych w dorzeczu Prypeci w latach 1932 —  1935. 
Résultats des jaugeages exécutés dans le bassin 
de la Prypeé au cours des années 1932 —  1935.

1936. Warszawa, 47 str., 3 tab,, rés. iranç, p. 49.

Kwiatkowski J.

Wyniki spostrzeżeń wodowskazowych w związku 
z regulacją Wisły na odcinku Wisłoka —  Zawi­
chost.
L'influence de l'amélioration de la Vistule sur 
les observations limnimétriques près de Zawi­
chost.

1936. Warszawa, Gospodarka Wodna, • r. II, zesz, 4, str. 
147— 149, 5 fig.

*J Uwzględniono tylko referaty autorów polskich lub 
dotyczące Polski. On s'est borné aux rapports des auteurs 
polonais ou concernant la Pologne.

Klimaszewski M.



6

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik Hydrograficzny 1931, Dorzecze Odry.
Annuaire hydrographique 1931. Bassin de l'Odra. 

1936. Warszawa, 37 str. 10 tab., 3 tabl. wykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik Hydrograficzny 1931. Dorzecze Wisły. 
Annuaire hydrographique 1931. Bassin de la Vi- 
stule.

1936. Warszawa. 138 str., 10 tab., 4 tabl. wykr.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.

Rocznik Hydrograficzny 1931. Dorzecze Niemna 
i Dźwiny.
Annuaire hydrographique 1931. Bassin du Nie- 
men et de la Diwina.

1936. Warszawa. 56 str., 11 tab., 3 tabl. wykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce,
Rocznik Hydrograficzny 1932. Dorzecze Dniepru, 
Annuaire hydrographique 1932. Bassin du 
Dniepr.

1936. Warszawa. 80 str., 17 tab., 3 tabl. wykr., 1 m.

Państwowa Służba Hydrograficzna w Polsce.
Rocznik Hydrograficzny 1932. Dorzecze Wisły,
Annuaire hydrographique 1932. Bassin de la Vi- 
stule.

1936. Warszawa, 121 str., 10 tab., 4 tabl. wykr.

Pareński A., inż. dr.
Wyznaczenie objętości odpływu wielkich wód 
z małych obszarów dla celów melioracyjnych.
Sur l'établissement du débit des crues des petits 
cours d'eau au point de vue des améliorations 
agricoles.

1936. Warszawa. Gospodarka Wodna, r. II, zesz. 4, str. 
142— 146.



7

Wóycicki K., dr.

Pomiary przepływu przy pomocy zmiany ruchu 
wody,
(L es débits mesurés au moyen du changement du 
mouvement de l'eau).

1936. Warszawa. Przegląd Melioracyjny, zesz. 4, str. 132—142, 
4 fig.

5. Ruch materiału rzecznego. >— Débit solide.
Matakiewicz M., prof.

Materiał ruchomy w potokach i rzekach i bada­
nie ¡ego ruchu.
(M atières solides dans les cours d'eau et recher­
ches sur leur mouvement).

1936. Lwów. Czasopismo Techniczne, t. 54, zesz. 1: str. 1—9, 
zesz. 2: str. 21—29, zesz. 4: str. 68—73, zesz. 5: str. 
79—86, 21 fig., 5 tab.

6. Régime rzek. — Régime des fleuves.
Dębski K.

Gewöhnliche Jahresmaxima des Abflusses in 
Polen, Beitrag zur Ausarbeitung einer Grundlage 
für die Klassifikation der Flüsse.
(Zw yczajne roczne maxima odpływu rzek pol­
skich. Przyczynek do opracowania podstaw kla­
syfikacji rzek).

1936. Warszawa. Comptes rendus du Congrès International 
de Géographie, 1934 t. 2, str. 421—434, 1 tab.,
2 fig., 1 m.

Dębski K., inż.

Roczne maxima odpływu, ich objętość i często­
tliwość.
Les débits maximums et leur fréquence.

1936. Warszawa. Gospodarka Wodna, r. II, zesz. 5, str. 
191— 196, 3 tab.

') Uwzględniono tylko referaty autorów polskich lub 
dotyczące Polski. On s'est borné aux rapports des auteurs 
polonais ou concernant la Pologne.



8

Kollis W., ini.

Kilka koncepcyj w zakresie przewidywań hydro­
logicznych oraz ich zastosowanie praktyczne.
Quelques conceptions dans le domaine des prévi­
sions hydrologiques et leur réalisation pratique.

1936, Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
3, str. 23(107) — 29(113), 3 fig., 2 tab., rés. franę. 
p. 30 (114).

Pomianowski K , pro!, dr.

Prawdopodobieństwo pojawiania się wielkich wód 
na Wiśle i jej dopływach karpackich.
Probabilité des crues de la Vistule et de ses af­
fluents de Carpathes.

1936. Warszawa. Gospodarka Wodna, r. II, zesz. 2, str. 
18—23, 1 tab., 6 fig.

Runczkowska-Taranowska S.

Fala deszczowa Wilii i jej zależność od opadów 
atmosferycznych.
Die Regenw elle der W ilja und ihre Abhängigkeit 
von den Niederschlägen.

1936, Wilno. Biuletyn Obserwatorjum Astronomicznego. II.
Nr. 12, str. 49—56, 6 tab., 1 m., rés. allem, pp. 57—58.

Rundo A., inż.

Materiały do badań nad bilansem hydrologicznym 
Bałtykn.
Contribution à l'étude du bilan hydrologique de 
la Baltique.

1936, Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
3, str. 31(115) — 44(128), 8 tab., 5 fig., rés. franę. 
p. 44 (128).

Praca ta dotyczy dopływu wód rzecznych z terytorium Polski 
do Bałtyku i ewentualnego ich wpływu na stany wody Bał­
tyku.
Cet ouvrage s'occupe de 1‘affluence des eamx douces du ter­
ritoire de la Pologne à la mer Baltique et de leur influence 
sur le niveau de cette mer.



9

Szowhenow J., ini.

Przyczynek do ustalenia katastrofalnych przepły­
wów oraz odpowiednich poziomów zwierciadła 
wody w potokach.

Sur rétablissement du niveau et du débit des 
crues.

1936. Warszawa. Gospodarka Wodna, r. II, zesz. 4: str. 
136— 142; zesz. 5; str. 189— 191; 5 tab.

Zubrzycki T., ini.

Postąp fal wezbrania w górnym biegu Wisły.

Die Fortpflanzung der Hochwasserwellen im obe- 
ren Weichsellaufe.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
3, str. 45 (129) — 51 (135), 1 tab., 3 fig., rćs. allem. 
p. 51 (135).

7. Rzeki o zmiennym dnie. — Rivières à fond mobile.

Dębski K., imi.

Pogłębienia dna rzek pod mostami.
Die Erosionsvorgange in Briickenquerschnitten.

1936, Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
3, str. 7 (89) — 21 (105), 2 tab., rés. allem. p. 22 (106).

8. Fizyka, chemia, biologia wód płynących. — Physique, 
chimie, biologie des cours d'eau.

Bujwidowa J., Zembal C., ini.

Sposób wykrywania ługów posulfitowych w rze­
ce Białej Przemszy.

M éthode de décèlem ent des lessives sulfitées 
dans le fleuve Biała Przemsza.

1936. Kraków. Gaz i Woda, r. XVI, zesz. 6, str. 190 — 193,



10

Przyczynek do znajomości okrzemek Białej 
Przemszy i jej dorzecza na terenie Pustyni Błę­
dowskiej.
Contribution à la connaissance des Diatomées de 
la rivière Biala Przemsza et de son bassin dans 
le terrain de Pustynia Błędowska („D ésert de 
B łędów "). ,

1935 (1936). Su watki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa,
t. IX, zesz. 3/4, str. 170 — 183, 2 fig., rés. franę. pp 
183 — 184.

Jabłczyński K., Hartman A., Salwin M.

Jod w wodach polskich.
L'iode dans les eaux polonaises.

1936. Warszawa. Roczniki Chemii, t. 16, zesz. 1/2, str. 19— 
23, 4 tab., rés. allem. p. 23.

Kulmatycki W .
Hydrografia i rybostan rzek województwa łódz­
kiego.
(L'hydrographie et les poissons des rivières de la 
voïévodie de Łódź).

1936, Łódź. Czasopismo Przyrodnicze, r. X, zesz. 5/8, str. 
123 — 150, 2 fig.

Kulmatycki W ., dr.
Wyniki dotychczasowych badań zanieczyszcze­
nia rzek w dorzeczu Warty na terenie wojewódz­
twa poznańskiego.
Résultats des recherches sur la pollution des 
fleuves dans le bassin de la Warta sur le terri­
toire du vdivodat de Poznań.

1936. Kraków. Gaz i Woda, r. XVI, zesz, 6, str. 193 — 202, 
2 m., 1 tab.

Rudolf Z., inż.
Ochrona wód przed zanieczyszczeniem w Polsce.
(La protection des eaux en Pologne contre la 
pollution).

1936. Warszawa. Biuletyn W odociągowo - Kanalizacyjny,
r. III, zesz. 4, str. 121 — 135.

Cabe}szekówna I.



11

Notes sur le psammon, U. Rivière Czarna aux 
environs de Varsovie.
Notatki o psammortie. II. Rzeka Czarna w Stru­
dze pod Warszawą.

1935 (1936). Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa,
t. IX, zesz. 3/4. str. 221 — 228, 1 tab., 3 fig.

Wiszniewski J.

Notes sur le psammon. IV —  V.
Notatki o psammonie. IV  —  V.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 235— 243, 3 tab., 3 fig.

Wodociągi m. st. Warszawy (Service des eaux de la 
ville de Warszawa).

Sprawozdanie z badań nad oczyszczaniem wody, 
dokonanych w pracowni Stacji Filtrów w r. 1932
(ułożone przy współudziale dr. A. Żurakowskie- 
go, dr. J. Dzierzkowskiego, H, Humbletówny 
i W . Michalskiego).
Compte rendu des études sur l'épuration de l’eau 
au laboratoire de la Station des Filtres en 1932 
( par A . Żurakowski, J. Dzierzkowskt, H. Hum- 
blet et W . Michalski).

1936. Kraków. Gaz i Woda, r. XVI, zesz. 1, str. 2 — 13, 1 fig.

Wodociągi m. st. Warszawy (Service des eaux de la 
ville de Warszawa).

Sprawozdanie z badań nad oczyszczaniem wody, 
dokonanych w pracowni Stacji Filtrów w r, 1933
(opracowane przez d-ra A . Żurakowskiego). 
Compte rendu des études sur Vépuration de l'eau, 
au laboratoire de la Station des Filtres en 1933 
(par A . Żurakowski, docteur).

1936. Kraków. Gaz i Woda, r. XVI, zesz. 2, str. 37 — 44.

Wiszniewski J,



12

Żarnecki S.

Wędrówki młodych troci dunajcowych z tarlisk 
do morza,

(La migration des tacons de la truite de mer du 
Dunajec à la mer).

1936. Kraków. Sprawozdania z czynności i posiedzeń Pol­
skiej Akademii Umiejętności, t. XLI, zesz. 8, str. 219

Żarnecki S.

La migration des tacons de la truite de mer du 
Dunajec à la mer.
(W ędrów ki młodych troci dunajcowych  z tarlisk 
do morza).

1936. Kraków, Comptes rendus mensuels des Séances de la 
Classe des Sciences Mathématique et Naturelles, Nr 8.
str. 7.

Żarnecki S.

On the migration oi young sea - trouts ol the 
river Dunajec from the spawning places to the 
sea.
W ędrówki młodych troci dunajcowych z tarlisk 
do morza.

1936. Kraków. Bulletin International de l'Académie Polo­
naise des Sciences et des Lettres. Série B, str. 499 — 
519, 2 tab., 2 wykr., 1 m.

Żurakowski A ., dr.

Ewolucja cech i składników wody w wodociągu 
warszawskim,

(Évolution des qualités et de la composition de 
l'eau de la conduite d'eau de Varsovie).

1935. Warszawa. Biuletyn W odociągowo - Kanalizacyjny,
r. II, zesz. 4, str. 3 — 13.



13

9. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la 
technique et à l'hygiène.

Kirkor T., mgr.

Oddział Hydrologiczny w Warszawie przy Pań­
stwowym Zakładzie Badania Żywności i jego roz­
wój w piętnastoleciu 1921 —  1936.
(Section Hydrologique de l'Institut de l'État 
pour l'examen des produits alimentaires pendant 
les premiers quinze ans de son existence).

1936. Warszawa. Biuletyn Wodociągowo - Kanalizacyjny, 
r. III, zesz. 2, str. 38 — 49.

Kołlis W.

Podstawy gospodarki zbiornikowej oraz organi­
zacja sygnalizacji w Porąbce na Sole.
Essai du programme d'aménagement des eaux de 
la Sola et le schéma d'organisation de la signali­
sation des précipitations atmosphériques.

1936. Warszawa. Gospodarka Wodna, r. H, zesz. 6, str. 263 
—  269, 10 fig.

Matakiewicz M., inż. dr, Mazur M-, inż. dr.

Zasady wyzyskania sił wodnych. Pomiary i obli­
czenia wodne.
(L es règles de l'utilisation de l'énergie hydrau­
lique. Mesures et calculs).

1936. Lwów. 550 str., 7 tab.. 281 fig.

Rundo A., inż.

Organizacja sygnalizacji i prognozy wezbrań za­
granicą.
L'organisation de l'annonce de crues à l'étranger.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Geograficznej, zesz. 4, 
str. 479 — 520, 3 fig., rćs. franę. p. 520.



14

Przelewy i niszczenie energii na zbiorniku w Po­
rąbce. Badania przeprowadzone w Laboratorium 
Wodnym Politechniki Warszawskiej.
Expériences exécutées par le Laboratoire d'École 
Polytechnique à Varsovie sur le modèle de pas­
sage d'écoulem ent par les déversoirs du barrage 
de Porąbka.

1936. Warszawa. Gospodarka wodna, r. II, zesz. 6, str. 237 — 
242, 13 fig.

Rybczyński M., prof. inż.

III. Jeziora . — Lacs.

1. Powstawanie jezior. — Mode de iormation des lacs. 

Camena d'Almeida P., prof.

A  propos de l'origine des lacs de la région de 
Międzychód (voïévodie de Poznań).
(O  pochodzeniu jezior okolicy M iędzychodu).

1936. Warszawa. Comptes rendus du Congrès International 
de Géographie, 1934 *), t. 2, pp. 26 — 30, 2 m.

Krygowski B.

Basen jeziora Zasumińskiego jako przykład ba­
senu wydmowo-bagiennego,
The basin of the Zasumiński Lake a type of du­
ne - swamp basin.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Geograficznej, zesz. 4, 
str. 466—477, 1 tab., 5 fig., rés. angl. pp. 477—478.

") Uwzględniono tylko referaty autorów polskich lub 
dotyczące Polski. On s’est borné aux rapports des auteurs 
polonais ou concernant la Pologne.



15

2. Morfometria ¡ezior w stanie obecnym- — Morphometrie 
en état actuel.

Młodziejowski J-, dr.

Stawy Jamnickie w Tatrach Zachodnich.
(Les lacs Jamnickie dans la Taira Occidentale).

1936. Łódź. Czasopismo Przyrodnicze, r. X, zesz. 3/4, str 
54 — 66, 11 fig., 1 tab.

Szailarski J., dr.

Moriometria jezior tatrzańskich.
M orphometrie des lacs de la Tatra polonaise.

1936, Warszawa. Wiadomości Służby Geograficznej, zesz, 1, 
str. 19 —  49, 13 tab., 1 fig., rés. franç.. p. 50.

4. Fizyka, chemia i biologia jezior. — Physique, chimie et 
biologie des lacs.

Bowkiewicz J,

Materiały do typologii jezior Polesia.
Zur Typologie der Polessjenseen.

1935 (1936). Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa,
t. IX, zesz. 3/4, str. 163 — 168, rés. allem, pp. 16&—169.

Bowkiewicz J.

Z badań porównawczych nad składem jakościo­
wym planktonu jezior Wileńszczyzny. 
Vergleichende Untersuchungen über die qualita­
tive Zusammensetzung des Seenplanktons des 
W ilno - Gebietes.

1936, Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 205 — 219, 5 tab., rés. allem, p. 219—220.

Gabański J., Pęska-Kieniewiczowa W ,

Przyczynek do znajomości stosunków hydrobiolo- 
gicznych jeziora Budzyńskiego w Ludwikowie.
Materials to the knowledge ot hydrobiological 
conditions and the pollution o t the Lake Bu­
dzyńskie.

1936. Poznań. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 
Prace Monograficzne nad Przyrodą Wielkopolskiego 
Parku Narodowego w Ludwikowie pod Poznaniem,
14 str., 4 tab., rés. angl. pp. 15 — 16.



16

Koźmiński Z.
0  gospodarce tlenowej jezior,
(L e bilan d 'oxygène des lacs).

1936, Wilno. Wszechświat, zesz. 1, str. 11 — 19, 5 fig.

Kulmatycki W ., Gabański J,
Nowe stanowisko Pallasca Quadrispiuosa Sars. 
na granicy polsko-łotewskiej,
(La Pallasea Quadrispinosa Sars. trouvée à la 
frontière de la Pologne et de la Lettonie).

1936, Łódź, Czasopismo Przyrodnicze, r. X, zesz. 1/2, str. 
10 — 13, 4 tab„ 1 fig.

Pawłowski K.

Zur Ôekologie der Hirudineeniauna der Wigry- 
seen.
Przyczynek do znajomości ekologii pijawek je ­
zior wigierskich.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz 1/3, str. 1 — 47, 4 tab , 2 fig.

Roszkowski W .
O błotniarkach ochrydzkich,
Sur les Limnées du Lac d'Ochryda.

1936. Warszawa. Sprawozdania z posiedzeń Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego. Wydz. IV nauk biologicz* 
nych, r. XXIX, zesz. 1/3, str. 34 — 35.

Rzóska J.
Ueber die Oekologie der Bodeniauna im Seen- 
littoraL
O rozmieszczeniu ekologicznym  fauny brzeżnej 
jezior.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 76 — 172, 17 tab., 10 fig.

Stangenberg M,
Chemische Untersuchungen am Wigrysee- 
Badania chemiczne na Wigrach.

1935 (1936). Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa,
t. IX, zesz. 3/4, str. 185 — 220, 13 tab., 8 fig., 1 m.



17

Eisenyerteilung in den Seen des Suwałki —  
Gebietes während des Sommers.
O występowaniu żelaza w jeziorach suwalskich 
w miesiącach letnich.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 48 — 75, 6 tab., 9 fig.

Stangenberg M.

S zk ic  lim nologiczn y  na tle stosunków  h ydroch e­
m icznych  po jez ierza  suw alskiego, „S u ch ar" i „J e ­
z io rk o "  jako stadium prze jściow e  zanikania je­
zior .
Limnologische Charakteristik der Seen des Su 
walki - Gebietes auf Grund der hydrochemischen 
Untersuchungen. „Suchar“ -und „Jeziorko“ -Seen 
Seen als Stadien fortschreitender Seenverlan­
dung.

1936. Warszawa. Instytut Badawczy Lasów Państwowych. 
Rozprawy i Sprawozdania. Seria A, Nr 19, str. 7 —  56, 
13 wykr., 12 tab., 2 m., 4 tab. pzt., tx. allem, pp. 57—85.

Stangenberg M.

Wapń w jeziorach,
(L e calcium dans les lacs).

1936. Wilno. Wszechświat, zesz, 7, str. 195 — 201, 3 fig.

Stangenberg M.

Szallarski J.

Z badań nad termiką, przezroczystością j barwą 
wód jezior pd.-zachodniej części Wysokich Tatr.
(Q uelques remarques sur la thermique, la trans­
parence et la couleur des lacs de la partie sud- 
ouest du massif de la Haute Tatra).

1936. Kraków. Sprawozdania z czynności i posiedzeń Pol­
skiej Akademii Umiejętości, t. XLI, zesz. 6, str. 174.



18

Zlodzenie i termika Zmarzłych Stawów w Ta­
trach Wysokich,
(Régim e thermique et congélation des Zmarzłe 
Stawy dans la Haute Tatra).

1936. Kraków. Sprawozdania z czynności i posiedzeń Pol­
skiej Akademii Umiejętności, t. XLI, zesz. 8, str. 216.

Szailarski J,

Remarques sur la thermique, la transparence et 
la couleur des lacs de la partie sud - ouest du 
massif des Hautes Tatras.
(Z  badań nad termiką, przezroczystością i barwą 
wód jezior pd.-zachodniej części W ysokich Tatr).

1936. Kraków. Comptes rendus mensuels des Séances de la 
Classe des Sciences Mathématiques et Naturelles, Nr 6.
p. 7.

Szailarski J.

Conditions thermiques des „Zmarzłe Stawy’* 
dans les Hauts Tatras.
(Termika Zmarzłych Stawów w Tatrach Wyso- 
kich).

1936. Kraków. Comptes rendus mensuels des Séances de la 
Classe des Sciences Mathématiques et Naturelles, Nr 8,
p 5.

Szailarski J.

Quelques remarques sur la thermique, la transpa­
rence et la couleur des lacs de la partie sud - 
occidentale de la Haute Tatra.
Z badań nad termiką, przezroczystością i barwą 
wód jezior połudn.-zachodniej części W ysokich  
Tatr.

1936. Kraków. Bulletin International de l'Académie Polo­
naise des Sciences et des Lettres. Série A, Nr 7A, str. 
421 — 432, 3 tab., 7 fig.

Szailarski J,



19

Régime thermique et congélation des Zmarzłe 
Stawy dans la Haute Tatra.
Termika i zlodzenie Zmarzłych Stawów w Ta­
trach W ysokich.

1936. Kraków. Bulletin International de l‘Académie Polo­
naise des Sciences et des Lettres. Série A, Nr 8/9A, 
str. 510 — 521, 8 tab., 3 fig.

Szailarski J.

Przezroczystość i barwa wód jezior tatrzańskich. 
Durchsichtigkeit und Farbe der Tatraseen.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Geograficznej, zesz. 3. 
str. 387 — 393, 3 tab., rés. allem, p. 394.

Tutaj J,

Wodopójki (Hydracarina) najbliższych okolic Po­
znania ze szczególnem uwzględnieniem jeziora 
Kierskiego. Monografja jeziora Kiersldego Nr, 6.
Die Wassermilben (Hydracarina) der nächsten 
Umgebung von Poznań mit besonderer Berück­
sichtigung des Kierzsees.

1936. Poznań Prace Komisji Matematyczno - Przyrodniczej 
Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Seria B, 
t. VIII, zesz. 1, 71 str., 4 wykr., rés. allem, pp. 72 — 73.

Tymrakiewicz W .

Stratygrafia torfowisk krasowych połndn. Polesia 
i półn. Wołynia.
Stratigraphie der Karstmoore aus Süd-Polesie 
u. Nord-W olhynien.

1935. Lwów. Kosmos, seria A, r. LX, zesz. 3, str. 173 — 245, 
24 tab., 24 fig., rés. allem, pp. 245 — 251.

Zawiera m. in. rozdziały: Gitje jeziorne. Sukcesje typów tor­
fowych na gitjach jezior krasowych. Torfowiska na dnie je­
zior krasowych. Wiek jezior krasowych.
Enthält u. A , folgende Abschnitte: Sedimente der Karst- 
Seen. Die Torftypen und ihre Succession auf See-Gyttjen 
Torfablagerungen am Boden der Karstseen, Das Alter der 
Karst-Seen.

Szailarski J.



20

Copepoda (Cyclopoida i Calanoida) niektórych je­
zior z okolic Wiloa.
Copepoda (C yclopoida u. Calanoida) einiger 
Seen aus der Umgebung von Wilno.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 223 — 229, rés. allem, pp. 229 — 231.

Wiszniewski J.

Notes sur le psammon. III. Deux tourbières aux 
environs de Varsovie.
Notatki o psammonie. III. Dwa zbiorniki torfowe 
w okolicy Warszawy.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 174 —  187, 2 tab., 5 lig., streszcz. poi. 
str. 173 —  174.

Wiszniewski J.

Notes sur le psammon. IV —  V.
Notatki o psammonie. IV  —  V.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 235 — 243, 3 tab., 3 fig.

Wołoszyńska J.

Die Algen der Tatraseen und Tümpel. III. Peri- 
dineen im Winterplankton einiger Tatraseen.
Glony jezior i mlak tatrzańskich. Peridineae 
planktonu zimowego niektórych jezior tatrzań­
skich.

1936. Suwałki. Archiwum Hydrobiologii i Rybactwa, t. X,
zesz. 1/3, str. 188 — 196, 1 tab.

5. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la 
technique et à l'hygiène.

Lenkiewicz B., inż.

Gospodarcza klasyfikacja jezior.
(Classification économique des lacs).

1936. Warszawa. Przegląd Rybacki, r. IX, zesz. 3, str, 117 
—  121.

Wierzbicka M.



21

Biologiczna taksacja jezior, jako podstawa prawi­
dłowego urządzenia gospodarstwa rybackiego na 
jeziorach.
Taxation biologique comme base de l'établisse­
ment d'une pisciculture normale dans les lacs.

1936. Warszawa. Las Polski, r. XVI, zesz. lO /l’l, str. 405 
— 409.

Stangenberg M.

V. W ody podziemne i źródła. — Eaux 
souterraines et sources.

2. Hydrogeologia. — Hydrogéologie.

Kowalski L.

Geohydrologisches über die artesischen Wasser 
des Industriegebietes von Mijaczów, Myszków 
und Mrzygłód an der oberen Warta.
Z geohydrologii wód artezyjskich okręgu prze­
m ysłowego Mijaczowa, Myszkowa i Mrzyglodu 
nad górną Wartą.

1936. Kraków, Rocznik Polskiego Towarzystwa Geologicz­
nego, t. XII, str. 658 — 671, 1 tab., streszcz. poi. str, 
671 —  672.

Rosłoński R.

O postępach pracy przy sporządzaniu mapy hy­
drogeologicznej, arkusz Łódź—Piotrków, 1:300000.
Sur la carte hydro géologique de la feuille Łódż- 
Piotrków au 1 :  300000.

1936. Warszawa. Posiedzenia Naukowe P. I. G., Nr 45, 
str. 47.



22

Wody artezyjskie w Myszkowie - Mijaczowie na 
pd. od Częstochowy.
Eaux artésiennes à M yszków - M ijaciôw  au 
sud de Częstochowa.

1936. Warszawa. Posiedzenia Naukowe P. I. G., Nr 45, str. 
47 — 48.

Rosłoński R.

Źródła słono - siarczane w Solcu i okolicy.
Les sources salino - sulphureuses à Solec et dans 
ses environs.

1936. Warszawa. Posiedzenia Naukowe P. I. G., Nr 45, str. 
45 — 47.

Rutkowski F.

O solankach okolic Stebnika.
Sur les eaux salées des environs de Stebnik.

1936. Warszawa. Posiedzenia Naukowe P. L G., Nr 44, str. 
1 1 — 12.

4. Régime.
Bac S., dr.

Obserwacje zimowe na torfowisku Czemerne. 
(Z Zakładu Doświadczalnego Uprawy Torfowisk 
pod Sarnami).
Winterperiode-Beobachtungen auf Niedermoor 
Czemerne. (M oorversuchstation bei Sarny).

1935 (1936). Warszawa. Wiadomości Meteorologiczne i Hy­
drograficzne, zesz. 4/6, str. 55 — 62, 12 fig,, rćs. allem.
p. 62.

Temperatura gruntu, temperatura powietrza, opady, szata 
śnieżna, głębokość zamarzania, stan wody gruntowej, ruchy 
powierzchniowe torfowiska.
Bodentemperatur, Lufttemperatur, Niederschlag, Schnee- 
decke, Tiefe der Eisbildung, Grundwasserstand und Ober- 
flâchenbewegung der Moorwiese.

Rosłoński R.



23

Ostromęcki J.

O n iektórych  zw iązkach  funkcjonalnych m iędzy 
fizykalnym i w łasnościam i torfu i torfow isk .
(Sur certaines relations entre les propriétés phy­
siques de la tourbe et des tourbières).

1936, Sarny. Rocznik Łąkowy i Torfowy, str. 129 — 197, 
9 tab., 20 fig., res. allem, pp. 197—200.

Pojemność wodna a ciężar objętościowy; pojemność wodna 
wyrażona w %  objętości próbki; przepuszczalność torfowisk. 
Wasserkapazität und Volumgewicht; Wasserkapazität im 
Volumprozenten ausgedrückt: die Durchlässigkeit der M oor­
böden.

5. Fizyka, chemia. —  Physique, chimie.

Grabianka S.

Spraw ozdan ie z badań prom ien iotw órczości w ód  
źród lanych  na W ołyn iu , w ykonanych  w  r. 1935/36. 
C.-R. des recherches sur la radioactivité des 
sources en Volhynie exécutées en 1935/36.

1936. Warszawa. Posiedzenia Naukowe P. L G., Nr 45, str. 
48 -  50.

Jurkow sk i S., Rausch A .

A naliza w od y  m ineralnej z e  Zdroju J óze fa  w  K ry ­
nicy.
Analyse des Mineralwassers aus der Josephsquel­
le zu Krynica.

1936. Warszawa. Archiwum Chemji i Farmacji, t. III, zesz, 1, 
str 50 — 58, 8 tab., res. allem, p. 59.

K leinm ann M ., inż.

N ow a m etoda po łow a  analizy w ód  m ineralnych.
La nouvelle méthode pour les analyses chimique»  
des eaux.

1936. Lwów. Przemyśl Naftowy, r. XI. zesz. 23: str. 630—633 
zesz. 24: str. 657—661, 5 tab., 5 fig.



24

Analiza wody mineralnej ze Zdroju Jana w Kry­
nicy.
Analyse des Mineralwassers aus der Johannis- 
quelle zu Krynica.

1936. Warszawa. Archiwum Chemji i Farmacji, t. III, zesz. 1, 
str. 20 — 26, 6 tab., rés. allem. p. 26.

6. Zastosowanie w technice i hygienie. — Application à la 
technique et à l‘hygiène.

Bac S.f dr.

Wyniki doświadczeń melioracyjnych przeprowa­
dzonych na polu doświadczalno - drenarskiem 
w Kościelcu (pow. Kolski) w latach od 1925 do 
1931.
(Résultats des recherches effectuées sur le champ 
expérimental de drainage à K ościelec  —  district 
de K olo —  de 1925 à 1931).

1936. Warszawa. Przegląd Melioracyjny, zesz. 2: str. 40—56. 
zesz. 3: str. 83 — 109, 26 tab., 16 fig.

Górski K., inż.

0  zaopatrywaniu ludności w wodę. Studnie
1 wodociągi.
(Sur 1"alimentation en eau. Puits et conduites 
d'eau).

1936. Warszawa. Wydawnictwa Stowarzyszenia Gospodarki 
Wodnej w Polsce, Seria D: Wodociągi i Kanalizacja 
Miast, zesz. 1, 116 str., 18 fig.

Kirkor T., mgr.

W  sprawie wody wodociągowej w Sochaczewie.
N ote sur Veau des conduites d'eau à Sochaczew.

1936. Kraików. Gaz i Woda, r. XVI, zesz. 1, str. 24 — 25.

Rausch A., Jurkowski S.



25

Michalik S., inż.

Sprawozdanie z badania studzien artezyjskich 
w Dubnie.
(C om pte rendu de l'investigation des puits arté­
siens à Dubno).

1936. Łuck. Wołyńskie Wiadomości Techniczne, r, XII, 
zesz. 2: str. 8 — 10, zesz 4: str. 5 — 9, zesz. 5: 
str. 5 — 9.

Rychłowski B.

Wody żelaziste w studniach rurowych.
L'eau ferrugineuse des puits de tuyaux

1936. Warszawa. Przegląd Techniczny, t. LXXV, zesz. 23, 
str. 664 — 666, 1 fig.

Skotnicki C., prof.

Zagadnienie gęstości rowów odwadniających 
w rożnem oświetleniu.
( Différents points de vue sur le problème de la 
densité des fossés pour l'assèchement des ter­
rains).

1936. Warszawa. Przegląd Melioracyjny, zesz. 1, str. 12— 21.

VI. Bilans wodny — Bilan du circuit 
de l'eau.

Dębski K., inż.

Poziom wód gruntowych jako wskaźnik retencji 
na obszarze Polesia.
Le niveau de la nappe phréatique en qualité 
d'indice de rétention en Polesie.

.1936, Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
4, str. 15 (151) — 27 (163), 5 tab., 3 fig., rćs. franę. 
p. 28 (164).



26

VII. Zastosowanie różnych działów  
w iedzy do hydrologii—Application  
des diverses sciences à l’hydro-

Rfihle E., mgr.
Klasyfikacja i znakowanie biot, bagien, oraz grun­
tów podmokłych na mapach topograficznych. 
Klassifikation u. Zeichendarstellung der Brüche, 
Sümpfe u. nasser Böden auf den topographi­
schen Karten.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Geograiicznej, zesz. 3, 
str. 341 — 362, 12 fig., rćs. allem, pp. 363 — 365.

V III. Prace o treści ogólnej — O uvra ­
ges généraux.
Instytut Hydrogaficzny Ministerstwa Komunikacji.

Sprawozdanie z działalności Instytutu Hydrogra­
ficznego za okres budżetowy 1935/36 (od 1.IV 
1935 do 31.I1L1936).
Compte rendu de l'activité de l'Institut Hydrogra­
phique pendant la période budgétaire 1935/36.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Hydrograficznej, zesz. 
4, str. 5 (141) — 14 (150), 3 tab.

Institut Hydrographique. Ministère des Communica­
tions.

Travaux hydrographiques exécutés de 1933 
à 1935 par lTnstitut Hydrographique. Rapport 
présenté à la Vl-ème Assemblée Générale de 
PUnion Géodésique et Géophysique Internatio­
nale à Edimbourg en septembre 1936.
(Prace hydrograficzne wykonane w Instytucie 
Hydrograficznym w ciągu lat 1933 —  1935. Spra­
wozdanie przedstawione VI Zgromadzeniu Unii 
G eodezyjno - G eofizycznej w Edynburgu we 
wrześniu 1936 r.

1936. Warszawa. 7 str., 2 tab.



27

Ormicki W .

Bibliografia geograficzna za rok 1935. 
(Bibliographie géographique de Vannée 1935).

1936. Kraków. Dod. do Wiadomości Geograficznych, zesz. 
8/10, str. 1 — 36.

Ormicki W ,

Bibliografia geograficzna za rok 1934.
( Bibliographie géographique de Vannée 1934).

1936. Kraków. Dod. do Wiadomości Geograficznych, zesz. 
1/2 i 3/4, str. 37 —  67.

Rundo A.

V Konferencja Hydrologiczna Państw Bałtyckich.
V-ème Conférence Hydrologique des Étais Bal- 
tiques.

1936. Warszawa. Biuletyn Towarzystwa Geofizyków w War­
szawie, zesz. 13, str. 58 — 62.

Rundo A.

Sprawozdanie z prac V Konferencji Hydrologicz­
nej Państw Bałtyckich w Helsingforsie.
Bericht über die Arbeiten der V Hydrologischen  
Konferenz der Ostbaltischen Staaten in Helsinki.

1936. Warszawa. Wiadomości Służby Geograficznej, zesz. 3, 
str. 309 — 340, 5 fig.

Wlekliński J. ini., Prochnau W , ini., Rajski C. inż., 
Makowski M. ini., Wilniewszyc P. ini, i inni.

Słownik techniczny w 4 językach. Część I. An­
gielski —  polski —  fancuski —  niemiecki.
Dictionnaire technique en quatres langues. Par­
tie I. Anglais - polonais - français - allemand.

(1936). Warszawa. 487 str.



X. V a ria .

28

Dobrowolski A. B.

W  sprawie realizacji projektu międzynarodowej 
organizacji kryologicznej.
Sur le problèm e de la réalisation d'une organisa­
tion cryologique internationale.

1936. Warszawa. Biuletyn Towarzystwa Geofizyków w War­
szawie, zesz. 13, str. 29 — 37.

Prace Podkomisji Torfowej PKEn..

Instrukcja dotycząca badań torfowisk. Projekt. 
(Instruction pour l'investigation des tourbières. 
P rojet).

1936. Warszawa. Sprawozdania i Prace PKEn, t. X, zesz. 1: 
str. 1 — 2, zesz. 2/5: str. 5 — 11.



29

Skorowidz autorów 
Index des auteurs

Bac S..............................................22,
Bowkiewicz J.............................. 15
Bujwidowa J..................................9
Cabejszekówna 1.........................10
Camena d ‘AImeida P. . . . 14
Charecka N....................................1
Dębski K .........................................7,
Dobrowolski A. B...................... 28
Gabański J ............................... 15,
Gadomski A ...................................4
Galon R.......................................... 4
Górski K. .  .........................24
Grabianka S.................................23
Gumiński R..............................1,
Hartman A ................................... 10
Jablczyński K ..............................10
Jurkowski S.................................23,
Kirkor T ........................................13.
Kleinmann M ............................... 23
Klimaszewski M ........................... 5
Kollis W .........................................8,
Kołodziejczyk S............................3
Kowalski L.....................................5.
Koźmiński Z .................................16
Krygowski B................................14
Kulmatycki W .............................10,
Kwiatkowski J ..............................5
Lenkiewicz B..............................20
Makowski M ................................27
Matakiewicz M............................. 7,
Michalik S....................................25
Młodziejowski J .........................15
Moniak J........................................ 1
Ormicki W ...................................27
Ostromęcki J ................................ 3,
Pareński A .....................................6
Pawłowski K............................... 16
Pęska - Kieniewiczowa W. . 15

Str. Str.
24 Pomiń nnwski K....................... 8

Prochnau W . ......................... 27
Rajski C....................................27
Rausch A .................................. 23,24
Rosfoński R .................................21,22
Roszkowski W ........................16

9,25 Rudolf Z...................................10
Runczkowska-Taranowska S. 8

16 Rundo A ......................................... 8,13,27
Rutkowski F............................ 22
Ruhle E.................................... 26
Rybczyński M ..............................14
Rychlowski B..............................25

,2 Rzóska J ....................................16
Salwin M ..................................10
Skotnicki C..............................25

24 Stangenberg M ............................16,17,21
24 Stenz E.............................................1

Szaflarski J ............................. 15,17,18.19
Szowhenow J ................................9

13 Tutaj J ...................................... 19
Tymrakiewicz W .................... 19

21 Wierszylowski J ............................1
Wierzbicka M ........................ 20
Wilniewszyc P........................27

16 Wiszniewski J ..............................11,20
Wiszniewski W .............................2
Witkiewicz R................................4
Wlekliński M .............................. 27

,13 Woloszyńska J........................ 20
W óycicki K ................................... 7
Zakrent S....................................... 2
Zembal C, .  .......................... 9
Zubrzycki T ...................................9

23 Zyśko A ...........................................3
Żarnecki S............................... 12
Żurakowski A ........................ 12


